[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «23»  12  2016 г.  №1149
г. Железногорск-Илимский

	«О внесении  изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений бюджетной сферы  и жилищного фонда на территории  Нижнеилимского муниципального района» на 2014-2019 годы, утверждённую постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2015 г. № 1148»

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.13 № 1728 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 04.10.2016 г. № 754 «О внесении изменений в постановление администрации  Нижнеилимского муниципального района от 05.11.13 № 1825 «Об утверждении Перечня муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь ст. 36, 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу администрации Нижнеилимского муниципального района «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений бюджетной сферы и жилищного фонда на территории Нижнеилимского муниципального района» на 2014-2019 годы», утверждённую постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2015 г. № 1148:

1.1. Строку 9 паспорта муниципальной программы  читать в следующей редакции:

	9
	Объём и источники

финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет   3 696,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 763,7 тыс. рублей;

2015 год – 337,5 тыс. рублей;

2016 год – 15,0 тыс. рублей;

2017 год – 860,0 тыс. рублей;

2018 год – 860,0 тыс. рублей;
2019 год – 860,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета МО «Нижнеилимский район» составляет  3 696,2 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 763,7 тыс. рублей;

2015 год – 337,5 тыс. рублей;

2016 год – 15,0 тыс. рублей;

2017 год – 860,0 тыс. рублей;

2018 год – 860,0 тыс. рублей;

2019 год – 860,0 тыс. рублей.

1.2.  В главе 4 муниципальной программы число  «3 958,6» заменить на «3 704,2».

1.3.  Таблицу 2 муниципальной программы читать в новой редакции:

	Наименование
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	ВСЕГО

	Объём предусмотренных лимитов, тыс. руб,  в т. ч.:
	763,7
	337,5
	15,0
	860,0
	860,0
	860,0
	3 696,2

	бюджет МО «Нижнеилимский район»
	763,7
	337,5
	15,0
	860,0
	860,0
	860,0
	3 696,2

1.4. Строку 8 раздела 1 главы 8 – паспорта муниципальной подпрограммы 1 читать в новой редакции:
	8
	Объём и источники

финансирования муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет   3 529,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 720,7 тыс. рублей;

2015 год – 303,8 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 835,0 тыс. рублей;

2018 год – 835,0 тыс. рублей;

2019 год – 835,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета МО «Нижнеилимский район» составляет  3 529,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 720,7 тыс. рублей;

2015 год – 303,8 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 835,0 тыс. рублей;

2018 год – 835,0 тыс. рублей;

2019 год – 835,0 тыс. рублей.

1.5. В разделе 4 главы 8 муниципальной подпрограммы 1 число  «2 404,5» заменить на «3 529,5».
1.6. Таблицу 1 раздела 4 муниципальной подпрограммы 1 читать в следующей редакции:
	Наименование
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	ВСЕГО

	Объём предусмотренных лимитов, тыс. руб,  в т. ч.:
	720,7
	303,8
	0,0
	835,0
	835,0
	835,0
	3 529,5

	бюджет МО «Нижнеилимский район»
	720,7
	303,8
	0,0
	835,0
	835,0
	835,0
	3 529,5

1.7. Строку 8 раздела 1 главы 9 – паспорта муниципальной подпрограммы 2 читать в следующей редакции:

	8
	Объём и источники

финансирования муниципальной подпрограммы
	Общий объем финансирования составляет   164,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 43,0 тыс. рублей;

2015 год – 31,1 тыс. рублей;

2016 год – 15,0 тыс. рублей;

2017 год – 25,0 тыс. рублей;

2018 год – 25,0 тыс. рублей;

2019 год – 25,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств бюджета МО «Нижнеилимский район» составляет  164,1 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 43,0 тыс. рублей;

2015 год – 31,1 тыс. рублей;

2016 год – 15,0 тыс. рублей;

2017 год – 25,0 тыс. рублей;

2018 год – 25,0 тыс. рублей;

2019 год – 25,0 тыс. рублей.

1.8. В разделе 4 главы 8 муниципальной подпрограммы 2 число «2 404,5» заменить на «164,1».
1.9. Таблицу 1 в разделе 4 муниципальной подпрограммы 2 читать в следующей редакции:
	Наименование
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	ВСЕГО

	Объём предусмотренных лимитов, тыс. руб,  в т. ч.:
	43,0
	31,1
	15,0
	25,0
	25,0
	25,0
	164,1

	бюджет МО «Нижнеилимский район»
	43,0
	31,1
	15,0
	25,0
	25,0
	25,0
	164,1

2. Приложение 1 к муниципальной программе читать в новой редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению).
3.  Опубликовать данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район» и в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи  Цвейгарта В. В.
            И. о. мэра района                                                    В. В. Цвейгарт
Рассылка: в дело-2, отдел ЖКХ, Т и С, финансовое управление, ОСЭР.

Суслова Н. Ю., 31364

	Приложение 1                                                                                                       к муниципальной программе в редакции

постановления администрации                                                                          от 23.12.2016 г. №1149

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ "ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ И ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ
 ЭФФЕКТИВНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЙ БЮДЖЕТНОЙ СФЕРЫ И ЖИЛИЩНОГО ФОНДА НА ТЕРРИТОРИИ
 НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"  НА 2014-2019 ГОДЫ

	Наименование мероприятий
	Получаемый эффект
	Сроки выполнения

	Реализация годы/суммы, тыс. руб
	Ответственный исполнитель
 (соисполнитель)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	факт
	факт
	план
	план
	план
	план

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

	Задача 1. Повышение надежности  функционирования систем коммунальной инфраструктуры учреждений бюджетной сферы, сокращение потребления  топливно-энергетических ресурсов учреждениями бюджетной сферы Нижнеилимского муниципального района.
	2014-2019 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	администрация Нижнеилимского муниципального района, ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района, МУ ДО администрации Нижнеилимского муниципального района

	Задача 2. Повышение эффективности использования энергетических ресурсов учреждений, находящихся в муниципальной собственности Нижнеилимского муниципального района.
	2014-2019 г.г.
	763,7
	334,9
	15,0
	860,0
	860,0
	860,0

	Задача 3. Обеспечение энергосбережения и повышения энергетической эффективности в жилищном фонде, находящегося в муниципальной собственности Нижнеилимского муниципального района.
	2014-2019 г.г.
	0,0
	2,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО программа:
	763,7
	337,5
	15,0
	860,0
	860,0
	860,0

	из бюджета МО "Нижнеилимский район"
	763,7
	337,5
	15,0
	860,0
	860,0
	860,0

	ПОДПРОГРАММА 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений образования
 Нижнеилимского муниципального района» на 2014-2019 годы.

	Мероприятие 1. Оснащение учреждений образования приборами учёта в полном объёме.
	Позволит получить фактические данные потребления энергопотребления и воды, составить качественный анализ энергопотребления.
	2014-2019 г.г.
	0,0
	243,8
	0,0
	835,0
	835,0
	835,0
	МУ ДО администрации Нижнеилимского муниципального района

	Мероприятие 2. Проведение обязательных энергетических обследований.
	Позволит разработать комплекс энергоэффективных мероприятий для дальнейшей реализации.
	2014-2019 г.г.
	720,7
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3. Содействие выполнению мероприятий для обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности в учреждениях образования.
	Снижение потребления энергоресурсов и воды за счёт уменьшения инфильтрационных потерь, потерь с утечками теплоносителя и воды
	2014-2019 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4. Создание системы мониторинга, информационного и методического обеспечения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.
	Повышение квалификации работников учреждений
	2014-2019 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО  подпрограмма 1:
	720,7
	303,8
	0,0
	835,0
	835,0
	835,0

	из бюджета МО "Нижнеилимский район"
	720,7
	303,8
	0,0
	835,0
	835,0
	835,0

	ПОДПРОГРАММА 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности учреждений
 культуры и искусства Нижнеилимского муниципального района» на 2014-2019 годы

	Мероприятие 1. Оснащение учреждений образования приборами учёта в полном объёме.
	Позволит получить фактические данные потребления энергопотребления и воды, составить качественный анализ энергопотребления.
	2014-2019 г.г.
	0,0
	31,1
	15,0
	0,0
	0,0
	0,0
	администрация Нижнеилимского муниципального района

	Мероприятие 2. Проведение обязательных энергетических обследований.
	Позволит разработать комплекс энергоэффективных мероприятий для дальнейшей реализации.
	2014-2019 г.г.
	43,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3. Содействие выполнению мероприятий для обеспечения энергосбережения и повышения энергетической эффективности в учреждениях образования.
	Снижение потребления энергоресурсов и воды за счёт уменьшения инфильтрационных потерь, потерь с утечками теплоносителя и воды
	2014-2019 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	25,0
	25,0
	25,0

	Мероприятие 4. Создание системы мониторинга, информационного и методического обеспечения мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.
	Повышение квалификации работников учреждений
	2014-2019 г.г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО  подпрограмма 2:
	43,0
	31,1
	15,0
	25,0
	25,0
	25,0

	из бюджета МО "Нижнеилимский район"
	43,0
	31,1
	15,0
	25,0
	25,0
	25,0

	ПОДПРОГРАММА 3 «Энергосбережение и повышение энергетической жилищного фонда на территории
 Нижнеилимского муниципального района» на 2015-2019 годы

	Мероприятие 1. Содействие оснащению жилищного фонда общедомовыми приборами учета потребления энергетических ресурсов и воды.
	Позволит получить фактические данные потребления энергопотребления и воды.
	2015-2019 г.г.
	0,0
	2,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	администрация Нижнеилимского муниципального района, ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района

	ИТОГО подпрограмма 3:
	0,0
	2,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из бюджета МО "Нижнеилимский район"
	0,0
	2,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Заместитель мэра района по жилищной политике, энергетике,

транспорту и связи                                                                                                                                                            В. В. Цвейгарт